
令和４年１０月５日 

関係学校長 殿 

 

東京都高等学校性教育研究会 

会長 榎  茂 喜  

（東京都立翔陽高等学校長） 

 

 

東京都高等学校性教育研究会 公開授業の開催について（依頼） 
 

 

 時下、益々ご清祥のことと存じます。平素より本会の活動にご理解とご協力をいただき厚く御

礼申し上げます。 

さて、下記の要領にて本会主催による公開授業並びに研究協議会を開催いたします。つきまし

ては、校務ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴校の国語科や保健体育科、養護教諭の

先生方など、教科に関わらず心とからだに関する学習・指導に関心のある先生の出張につきまし

て格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１１月４日（金） 14：00～14：45 ６校時 

            （13：30受付開始） 

       15：00～16：45 研究協議会 

 

２ 会 場  東京都立多摩高等学校 １階１Ａ室（受付・控室・協議会は２階会議室） 

    （ＪＲ中央線青梅駅 徒歩 15分） 

 

３ 授業者  東京都立多摩高等学校 藤井 ゆき 主幹教諭 

 

４  テーマ  「舞姫」の読解を通した、性と人間関係形成の学習 

３年選択科目「国語総合」 

 

５ その他  

 ・マスク等の着用や校舎内立入時の手指消毒をお願いいたします。 

・必ず検温してからご来校ください。発熱が認められた場合は参加できません。 

 ・新型コロナウイルス感染症の状況により日時の変更や中止とする場合があります。 

  その場合には本会のホームページにてお知らせいたします。 

 ・本研究会は東京都教育委員会研究推進団体として認定を受けておりますので、当日 

  の服務は「研修出張」とすることができます。 

 

 ※参加申込は下の URLか QRコードから、申込フォームにてお願いします。 

https://tokyokouseiken.com/koukai/ 

 

 ※問い合わせ等は事務局までお願いいたします。 

 

 

【事務局】東京都立東高等学校 

主任教諭 横 史明 

TEL:03-3644-7176 FAX:03-3615-7463 

E-Mail: Fumiaki_Yoko@education.metro.tokyo.jp 

https://tokyokouseiken.com/koukai/
tel:03-3899-1196
mailto:Fumiaki_Yoko@education.metro.tokyo.jp

